2025年 12 月 23日
一般社団法人 日本材料科学会
会員 各位

一般社団法人 日本材料科学会
代表理事・会長 本橋光也

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りありがとうございます。

 さて、2025 年 5 月 27 日に開催しました 2025 年度通常総会において会費の改定案を議題とし承認可
決いたしまた。2026 年度より年会費および会誌の価格を下記の通り改定いたします。種別変更をご希望
の場合は、記録を残す必要がありますため、

① E-mail：mssj@shokabo.co.jp
② FAX：03-3262-7257
③ 郵送：〒102-0081東京都千代田区四番町 8-1(株)裳華房内

の何れかにて、2026年 1月 26 日（月）までにご連絡ください。なお、ご連絡のない場合は現在の種別
を継続いたします。
ご不明な点などございましたら、お気軽に事務局までご連絡ください。

敬具

【改定後】

※会誌 1冊：2,200 円（税込み）                         （単位：円）

お問合せ先：
一般社団法人 日本材料科学会 事務局
E-mail：mssj@shokabo.co.jp

会員種別  入会金 年会費
会誌 要件 等 議決権

郵送 メール

名誉会員 0 0 ○ － 学会に大きな貢献をされた方（要審査） あり

正会員

一般 0 10,000 ○ －  あり

教育 0 7,000 ○ － 大学以外の学校教育に従事している方

（中，高，高専，専門学校など） あり

若手 0 5,000 ○ － 学生会員だった方が定職に就いた場合，

3 年間適用 あり

シニア 0 5,000 ○ － 満 60 才以上，定職に従事していない方

会員歴 5 年以上 あり

終身
(60-65 歳) 0 50,000 ○ － 希望者のみ あり

終身
(65 歳以上) 0 30,000 ○ － 希望者のみ あり

学生会員
大学・院・

高専生 0 3,000 － ○ 大学生，大学院生，高等専門学校生 なし

中高生 0 1,000 － ○ 中学生，高校生 なし

維持会員（1 口） 0 120,000 ○ － 会誌 7 冊，
年 2 ページの投稿可 あり

賛助会員（1 口） 0 60,000 ○ － 会誌 3 冊，
年 1 ページの投稿可 あり

購読会員（1 口） 0 12,000 ○ － 会誌 1 冊 なし